JF安全対策 ～優先案内～

近年、ジェットフォイルで発生した海洋生物と思われる物体との衝突事故を受け、国土交

通省より、ジェットフォイルの安全対策として「運航者は、航路付近で海洋生物、流木等が

発見された場合や海洋生物が多く発見される時期には、腰椎の骨強度が年齢に関係している

ことから、高齢と認められる者は、客室前部等の衝撃が比較的小さな座席に誘導すること。」

との指導を受けております。

弊社では、毎年鯨等の目撃情報の多い 1月～4月を自社の減速航行期間と定め、安全航行

に努めておりますが、本指導を受け、万が一の衝突の際の被害軽減の観点から、座席指定の

際、65 歳以上の高齢と思われるお客様には、衝撃が比較的小さいとされる前方座席を案内

致しますのでご了承お願いします。

つきましては、ご予約の際や座席指定の際に、乗船されるお客様の年齢確認をさせて頂く

場合もございますので何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。

尚、座席指定は各便出港時間の一時間前から開始します。前方座席をご希望されるお客様

は、お早目の手続きをお願い致します。

種子屋久高速船株式会社